
1

Distribution of Alopecurus myosuroides in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Bureš, Jiří Danihelka

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Alopecurus myosuroides published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4956c

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Okres Liberec: Černousy, 1 ex. na periférii nádraží
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'27.00''N, 15°2'16.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-10-25
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jehlík 5534;
ID: 3299805

5155a

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Hrádek nad Nisou, vzácně na nádraží - zavlečen s obilím
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'18.00''N, 14°50'48.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-07-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jehlík 5533; duplikát v PRA; PR 835444;
ID: 3299803

5256b

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Vratislavice nad Nisou, 1 ex. u obilního skladu na žel. vlečce k pivovaru - zavlečen s obilím
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°45'7.00''N, 15°5'21.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1965-09-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jehlík 2941;
ID: 3299804

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Okres Liberec: Vratislavice nad Nisou, 1 ex. u obilního skladu na žel. vlečce k pivovaru - zavlečen s obilím
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'7.00''N, 15°5'21.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-10-01
nálezce: V. Jehlík; O. Roubínková; F. Falk
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jehlík no 5532;
ID: 9919975

5257d

lokalita: Tanvald: 1 ex. na hlavním nádraží - zavlečen s obilím
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'33.00''N, 15°18'37.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

5350a

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Okres Ústí nad Labem: Ústí nad Labem, 1 ex. ve Starém přístavu na kamenné navigaci
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.31''N, 14°3'31.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 139 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983-11-03
nálezce: V. Jehlík; J. Smažík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jehlík 8038;
ID: 9919976

5353a

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Stadtpark zu B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'23.00''N, 14°32'16.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: srov. Domin, ms.;
ID: 3299743

5360c

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Horní Lánov: "luční okraj Na Píneru u Lanova u Vrchlabí"
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'44.00''N, 15°40'50.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1898
nálezce: V. Cypers
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Cypers V. 1898, Hnízdo A. Z. 1938, Šourek J. 1969, Jehlík V. 1982; datum doplněno;
ID: 9919961

5450d

lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°7'57.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299807

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°7'57.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  Hackel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Karl; ex herb. J. Hampel; PR 295006;
ID: 3299806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5458c

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Lomnice nad Popelkou. 5 ex. na nádraží - zavlečen s obilím
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'37.00''N, 15°22'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jehlík 5531;
ID: 3299902

5461a

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'49.00''N, 15°54'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1856-05
nálezce: A. Pastor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299939

5552d

původní jméno: orig.: Alopecurus myosuroides; F. Kühn: !; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Bohemia. Rimaň prope Mělník
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.00''N, 14°29'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-06-07
nálezce:  Košumberský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 461793; distr. phytogeogr. 51 Polomené hory;
ID: 20770

lokalita: Liběchov: osada Rymáň, V obce
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.00''N, 14°29'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983
nálezce: V. Jehlík; Z. Kropáč; B. Zbuzek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299810

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Okres Mělník: v polích kolem osady Rymáň východně od Liběchova
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.00''N, 14°29'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983-06-23
nálezce: V. Jehlík; Z. Kropáč; B. Zbuzek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jehlík 8037;
ID: 3299811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

lokalita: Liběchov: osada Rymáň, V obce, v poli
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.00''N, 14°29'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1989
nálezce: M. Řehák
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920006

5553c

lokalita: Vysoká: v poli
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'42.00''N, 14°32'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: M. Říha
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920007

lokalita: Chodeč: v příkopě
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°25'4.00''N, 14°31'35.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1988
nálezce: M. Řehák
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920005

lokalita: Vysoká, v ozimé pšenici jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'35.00''N, 14°32'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983
nálezce: V. Jehlík; Z. Kropáč; B. Zbuzek
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919973

5555d

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Plazy: v ovsu na jižním okraji obce
nejbližší obec: Plazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'50.00''N, 14°58'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1984-06-27
nálezce: V. Jehlík; Z. Kropáč; B. Zbuzek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jehlík 8040; duplikát v PRA; PR 823753;
ID: 3299815

5556c

lokalita: Husí Lhota: pole na JV okraji obce při silnici do Sukorad
nejbližší obec: Husí Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'60.00''N, 15°0'37.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1983
nálezce: V. Jehlík; Z. Kropáč; B. Zbuzek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Husí Lhota: v ozimé pšenici na jihovýchodním okraji obce při silnici do Sukorad
nejbližší obec: Husí Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'60.00''N, 15°0'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1983-06-23
nálezce: V. Jehlík; Z. Kropáč; B. Zbuzek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jehlík 8036; duplikát v PRA; PR 823752;
ID: 3299814

5557d

lokalita: Březina
nejbližší obec: Březina, okres Jičín
souřadnice: 50°26'5.00''N, 15°18'49.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984
nálezce: V. Jehlík; Z. Kropáč; B. Zbuzek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299775

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Březina, v ozimé pšenici
nejbližší obec: Březina, okres Jičín
souřadnice: 50°26'5.00''N, 15°18'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-06-27
nálezce: V. Jehlík; Z. Kropáč; B. Zbuzek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jehlík 8039; duplikát v PRA; PR 823750;
ID: 3299776

lokalita: Hlásná Lhota
nejbližší obec: Hlásná Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.00''N, 15°17'53.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: V. Faltys
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299777

lokalita: Ostružno u Jičína, cesta mezi obcemi Ostružno a Březina, cca 0,6 km JV od obce, okraj polní cesty
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'21.00''N, 15°17'47.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5559c

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, rybník u lesa Zhoř 1,1 km Z od nádraží v Bělohradě, hráz rybníka
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'38.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 3878; PR 679414, PR 679415
ID: 9948313

5559d

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Distr. Jičín: Lázně Bělohrad: in arvo magno in vicinitate sept. piscinae Pardoubek ad marginem oppiduli orient. Copiose
dispersim in arvo omni, hoc tempore Zea mays consito
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'53.00''N, 15°35'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-06-17
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: neviděl jsem v přírůstcích, fide Databáze herbářových dokladů...;
ID: 3299779

lokalita: Brtev (distr. Jičín): okraj pole od silnice do Lázní Bělohradu u zatáčky asi 300 m od kóty Záduší (318,7), ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°26'1.00''N, 15°35'46.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-25
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q5559d;
ID: 3299778

lokalita: Prostřední Nová Ves
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'22.00''N, 15°35'1.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1995
nálezce:  Anonymus
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919953

lokalita: Lázně Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'50.43''N, 15°35'49.99''E, ± 2000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1994
nálezce:  Anonymus
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Brtev VSV od Lázní Bělohrad, pole u silnice na Bělohrad poblíž zahrádkářské osady JZ od Brtve
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'55.00''N, 15°35'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 5137; pole oseté obilím (asi pšenice), hojně však hořčice (?rolní), Alopecurus
myosuroides ve stovkách při krají a statisících v depresi bez obilí; budoucí exsikát
ID: 9948314

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: k. ú. Brtev, Kaplanky, okraj pole jižně od silnice do Lázní Bělohradu, u zatáčky ca 0,29 km JJV od kóty 318,7 m Záduší
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°26'1.00''N, 15°35'46.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-25
nálezce: A. Hájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 743965
ID: 9948496

5648b

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: na hřišti lounské reálky, asi uprchlík z někdejší kultury
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'20.00''N, 13°48'50.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1912-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299808

5654a

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Mělnické Vtelno: na poli
nejbližší obec: Mělnické Vtelno, okres Mělník
souřadnice: 50°21'6.00''N, 14°41'48.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1917-06
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299809

5661b

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Jaroměř, ''Na Brdcích'' V od Jaroměře, okraj pole pod sadem J od silnice na Rychnovek a V od cesty k Poklasnému mlýnu
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'0.00''N, 15°56'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 5138; PR 701816
ID: 9948315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

5662b

lokalita: Doubravice: u rybníka Počanka
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'57.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299816

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n./Met.: v jeteli u ryb. Počanka u  Doubravic
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'57.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 264705;
ID: 3299817

lokalita: Nové Město n. M. Zavlečena v jeteli u Počanec
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'57.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-10
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299818

lokalita: Doubravice: u rybníka Počanka
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'57.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299819

5751d

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Okres Mělník: Kralupy nad Vltavou, 1 ex. v kolejišti na hlavním nádraží
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'19.00''N, 14°18'50.00''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jehlík 5927;
ID: 3299812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5755c

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Lysá [nad Labem]: písčiny
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1791
nálezce: Th. Haenke
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919967

5760d

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: nedaleko nádraží v Hradci Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°48'37.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1915-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299772

5761a

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Černilov: okraj jílovitého pole na pravém břehu Librantického potoka, 1,44 km JZ od obecního úřadu
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.00''N, 15°54'14.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07-10
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926463

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Černilov: okraj jílovitého pole na pravém břehu Librantického potoka, 1,44 km JZ od obecního úřadu
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'9.86''N, 15°54'4.67''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07-10
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947152

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Černilov: okraj jílovitého pole na pravém břehu Librantického potoka, 1,44 km JZ od obecního úřadu
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.22''N, 15°54'15.16''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07-10
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5761b

lokalita: Černilov: Černilovská malá strana, pšeničné pole severně od vsi
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'52.00''N, 15°55'11.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-27
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q5761bc;
ID: 3299770

lokalita: Černilov: Černilovská malá strana, pšeničné pole severně od vsi
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'52.00''N, 15°55'11.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-29
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q5761bc;
ID: 3299771

5852c

původní jméno: orig.: Alopecurus myosuroides; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Praha-Dejvice: rumiště
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví; specimen not found;
ID: 20695

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Distr. Praha: Dejvice. Coemeterium
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'6.00''N, 14°22'34.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-08-09
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 835445;
ID: 3299884

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Districtus Praha - Jenerálka, in agro loco Pučálka dicto
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'13.00''N, 14°21'7.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1968-07-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 260694;
ID: 3299882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Praha-Dejvice: rumiště
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929
nálezce: J. Rohlena
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin & Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no 12;
ID: 3299881

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Praha-Dejvice: rumiště
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929
nálezce: J. Rohlena
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin & Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no 12;
ID: 3299885

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Praha-Dejvice: rumiště
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929
nálezce: J. Rohlena
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin & Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no 12;
ID: 3299886

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Praha-Dejvice: rumiště
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929
nálezce: J. Rohlena
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin & Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no 12;
ID: 3299887

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Praha-Dejvice: rumiště
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-06-23
nálezce: J. Rohlena
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin & Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no 12;
ID: 3299888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Praha-Dejvice: rumiště
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929
nálezce: J. Rohlena
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin & Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no 12;
ID: 3299890

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: in urbe Praha-Dejvice in ruderatis prope Dejvice
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°22'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-06-23
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299891

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Praha-Dejvice: rumiště
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929
nálezce: J. Rohlena
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin & Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no 12;
ID: 3299892

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Praha-Dejvice: rumiště
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929
nálezce: J. Rohlena
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin & Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no 12;
ID: 3299893

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: in urbe Praha in ruderatis prope Dejvice
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°22'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-06-23
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin & Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no 12;
ID: 3299894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Praha-Dejvice: rumiště
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°22'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-06-29
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin & Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no 12. Alopecurus myosuroides; PR 823747;
ID: 3299895

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Pascua humidiusula: Bubeneč, Praga
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.00''N, 14°24'12.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1815-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: snad sběr bří Preslů;
ID: 3299883

5852d

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Von Feldern um Lieben
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'1.00''N, 14°28'24.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1662. Alopecurus agrestis; viz též Domin, ms.;
ID: 3299857

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Von Feldern um Lieben
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'1.00''N, 14°28'24.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1662. Alopecurus agrestis; viz též Domin, ms.; PR 216006;
ID: 3299856

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Praha-Holešovice: přístav
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'36.00''N, 14°27'26.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-06-18
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823748;
ID: 3299869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Maniny u Prahy hojně
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'0.00''N, 14°27'37.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1924-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299868

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Železniční násep u Libně
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'40.00''N, 14°28'32.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-07
nálezce:  Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR  19976;
ID: 3299871

5853c

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: locis ruderatis ad Vysočany pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.00''N, 14°30'35.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1929-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299855

5952a

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: In desertis ad Košíře (Pragae)
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.00''N, 14°21'57.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299889

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: na smíchovském nádraží
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'43.00''N, 14°24'24.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1926-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Stromovka: na rumišti
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.00''N, 14°24'51.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1899-05
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 19975;
ID: 3299866

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Stromovka: v "Háječku" na rumišti nehojně
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.00''N, 14°24'51.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1899-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299867

5952b

původní jméno: orig.: Alopecurus agrestis; P. Bureš 2001: Alopecurus myosuroides;
lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.00''N, 14°24'54.00''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-06-01
nálezce: J. Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 366067; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 20984

původní jméno: orig.: Alopecurus myosuroides; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.00''N, 14°24'54.00''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina; specimen not found;
ID: 20986

původní jméno: orig.: Alopecurus agrestis; P. Bureš 2001: Alopecurus myosuroides;
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.00''N, 14°24'54.00''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-06-01
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 366065; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 20985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'34.00''N, 14°25'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. Bozděch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: čtení sběratele nejisté;BRNM 11671/38;
ID: 3299874

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.00''N, 14°24'54.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299872

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.00''N, 14°24'54.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 295032;
ID: 3299864

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.00''N, 14°24'54.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 295021;
ID: 3299858

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Distr. Praha-Michle: in ruderatis magnis in horticultura Práče
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'13.00''N, 14°29'15.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-01
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 835447;
ID: 3299861

lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.00''N, 14°28'51.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Jehlík 1998;
ID: 3299873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Praha-Pankrác: rumiště
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'2.00''N, 14°26'22.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1947-06
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823749;
ID: 3299865

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.00''N, 14°24'54.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  Matzialek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: možná příměs v herbáři; PR 295083;
ID: 3299860

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Prag an der Eisenbahn
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.00''N, 14°24'54.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-06-05
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 295026;
ID: 3299862

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.00''N, 14°24'54.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-06-28
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 19977;
ID: 3299863

lokalita: Praha-Karlín
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'37.00''N, 14°27'33.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1832
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Jehlík 1998;
ID: 3299875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5952c

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: blíž Chuchle u Prahy
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'48.00''N, 14°22'18.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR  19988;
ID: 3299879

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: In ruder. ad Zlíchov pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.00''N, 14°23'51.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299878

5959a

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Bohemia orientalis, Sopřeč (distr. Pardubice): druh jednotlivě na ruderalizovaných okrajích polní cesty mezi jihozápadním
okrajem Sopřečského rybníku a severním okrajem bezejmenného plůdkového rybníčku, přibližně 1732 m jižně od budovy obecního
úřadu v obci Sopřeč.
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'44.47''N, 15°33'23.13''E, ± 5m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2012 det. J. Zámečník;
ID: 9970340

5960d

lokalita: Pardubice: parčík u závodu Kávoviny v Gotwaldově ulici
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'33.00''N, 15°46'21.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299844

lokalita: Pardubice: překladiště u nového nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.00''N, 15°45'32.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

6052a

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'2.90''N, 14°23'49.82''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1851-06
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 19987;
ID: 9919965

6056c

lokalita: Žíšov: na svahu silničního zářezu u vsi
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°3'48.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: J. Vepřek
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920014

6058a

lokalita: [Svatý Mikuláš:] zámek Kačina
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'42.00''N, 15°20'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce: J. Peyl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299798

lokalita: [Svatý Mikuláš:] zámek Kačina
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'42.00''N, 15°20'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce: J. Peyl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299799

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Kacin [= zámek Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'47.00''N, 15°20'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 295004;
ID: 3299800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

6072a

lokalita: Velké Heraltice
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'35.00''N, 17°43'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: August Mayer
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919987

6156a

původní jméno: Alopecurus pratensis
lokalita: Chmeliště. Podle silničních příkopů běžná
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'49.00''N, 15°3'13.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-06-07
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299801

lokalita: Chmeliště: podle silničních příkopů
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'49.00''N, 15°3'13.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299802

6157a

lokalita: Týniště: v poli
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'17.00''N, 15°13'60.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Štolba
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920013

6171b

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Bohdanice (Bohdanovice): na polích
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'58.00''N, 17°38'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1843
nálezce: J. C. Schlosser
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Schlosser J. C. 1843, Schlosser J. C. ap. Formánek E. 1887, Podpěra J. 1927, Jehlík V. 1982;
komentář z databáze Pladias: Prověřeno v originále: Boidensdorf (p. 383).
ID: 9920009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

6172a

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Deštné: na polích
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.00''N, 17°40'50.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1843
nálezce: J. C. Schlosser
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Schlosser J. C. 1843, Schlosser J. C. ap. Formánek E. 1887, Podpěra J. 1927, Jehlík V. 1982;
komentář z databáze Pladias: Prověřeno v originále: Dorfteschen (p. 383).
ID: 9920011

6175c

lokalita: Ostrava-Svinov: areál skladu ovoce
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.00''N, 18°11'54.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pův. gen.;
ID: 3299841

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Ostrava-Svinov: vlhká písčina v areálu skladu ovoce a zeleniny
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'51.00''N, 18°11'44.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299842

6248c

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Hůrky: na polích
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'48.00''N, 13°41'4.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1788
nálezce: J. Jirasek
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919978

6265b

lokalita: Moravská Třebová: poměrně hojně na dvou polích SZ od města
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°39'34.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1952
nálezce: František Kühn
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

lokalita: Sušice u Moravské Třebové, 1 ex. v ozimé pšenici západně od obce
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'21.00''N, 16°39'50.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1951
nálezce: František Kühn
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919982

6376a

původní jméno: orig.: Alopecurus agrestis, next: Alopecurus myosuroides; V. Jehlík 1971: !; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Friedek: unter Luzernerklee nächst der Marienkirche. Früher noch nicht beobachtet
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'17.00''N, 18°21'2.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08-01
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 36604; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 21219

lokalita: Frýdek: nedaleko kostela Sv. Marie
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'17.00''N, 18°21'2.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924
nálezce: G. Weeber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Jehlík 1998, při revizi v PRC však nenalezeno;
ID: 3299764

6451c

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Jižní údolí Vltavské: Vorlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'21.00''N, 14°10'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880
nálezce: V. Bezpalec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299853

6455b

lokalita: Týmova Ves
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'7.00''N, 14°58'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299850

6469b

lokalita: Olomouc: na polích kolem města
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'35.27''N, 17°15'20.06''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Vogl
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

6749b

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Na obnaženém dnu letněného Dolního řepického rybníka Z od obce Řepice
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1991-09
pramen: Žíla V. & Chán V. (1994): Nález Heleochloa alopecuroides a H. schoenoides v jižních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 27
(1992): 58-0.
projekt: FLDOK
ID: 9018512

6752d

lokalita: Předčice: pole
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'12.00''N, 14°27'11.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1987
nálezce:  Chromá
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919970

lokalita: Dobšice: pole
nejbližší obec: Dobšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'56.00''N, 14°29'1.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce:  Chromá; Václav Míka
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919989

lokalita: Smilovice: pole
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'50.00''N, 14°28'56.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce:  Chromá; Václav Míka
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919996

lokalita: Smilovice: pole
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'50.00''N, 14°28'56.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
nálezce:  Chromá; Václav Míka
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919992

6753c

původní jméno: orig.: Alopecurus myosuroides; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Bohemia austr. Žimutice apud Týn nad Vltavou inter Secale cereale valde copiose
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'13.00''N, 14°30'38.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-05-25
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 461791; distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben;
ID: 21122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

6753d

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Borkoviště podél pokusné stanice Zálší
nejbližší obec: Zálší, okres Tábor
souřadnice: 49°13'8.00''N, 14°36'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1912-07
nálezce: E. Baudyš;  Schmied
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 835457;
ID: 3299938

6762d

původní jméno: orig.: Alopecurus agrestis; V. Jehlík 1971: Alopecurus myusoroides; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora Mähren's. Aecker. Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'28.00''N, 16°8'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88704; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20906

6765b

lokalita: Brno-Řečkovice: na rumišti poblíž nádraží
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'3.00''N, 16°35'23.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
pramen: herb. J. Dvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Jehlík 1998;
ID: 3299727

6770d

lokalita: Kvasice: pole u lesa S nad obcí
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'42.00''N, 17°28'9.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1965
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299797

6852b

lokalita: Pořežany: pole
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'22.00''N, 14°29'43.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce:  Chromá; Václav Míka
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

lokalita: Pořežany: pole
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'22.00''N, 14°29'43.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
nálezce:  Chromá; Václav Míka
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919991

6852c

lokalita: Olešník: pole
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'25.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982
nálezce:  Chromá
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919968

lokalita: Dříteň (Velice): pole
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'22.00''N, 14°21'36.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982
nálezce:  Chromá
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919969

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: 373.Mydlovary, odkaliště V a JV od obce Olešník, 410 m n. m., 6852c; K. Prach.
souřadnice: 49°6'18.34''N, 14°20'56.25''E, ± 1000m
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824173

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: odkaliště V a JV obce Olešník.
nejbližší obec: Mydlovary, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'12.90''N, 14°20'56.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář z databáze Pladias: spíš západně a jihozápadně
ID: 8459878

6853a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

původní jméno: Z. Otýpková: Alopecurus myosuroides;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Modrá Hůrka: východní okraj obce
nejbližší obec: Modrá Hůrka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'52.00''N, 14°31'27.00''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 617806;
ID: 21123

původní jméno: Z. Otýpková: Alopecurus myosuroides;
lokalita: Bohemia, Střední Povltaví, distr. České Budějovice. Bzí: Dubovský rybník, 1,5 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Bzí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°31'50.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 617965;
ID: 21124

původní jméno: orig.: Alopecurus myosuroides; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Dolní Bukovsko: na polích
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'12.00''N, 14°34'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; specimen not found;
ID: 20764

původní jméno: orig.: Alopecurus myosuroides; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Bzí: Panské pole při silnici k Dolnímu Bukovsku
nejbližší obec: Bzí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'51.00''N, 14°32'48.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben; specimen not found;
ID: 21125

lokalita: Bzí: panské pole při silnici k Dolnímu Bukovsku
nejbližší obec: Bzí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'51.00''N, 14°32'48.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

lokalita: Bzí: panské pole při silnici k Dolnímu Bukovsku
nejbližší obec: Bzí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'51.00''N, 14°32'48.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
nálezce: L. Němcová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299751

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Sobětice, dosti hojněna mokrém poli s ozimou pšenicí u rybníka Kejhar 200 m západně od obce
nejbližší obec: Sobětice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'42.00''N, 14°32'51.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-07-05
nálezce: F. Skůpa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát v PRA; PR 823754;
ID: 3299753

lokalita: Hvozdno-Popovice: pole
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'30.00''N, 14°33'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977
nálezce:  Borovka;  Kubeš
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919956

lokalita: Štipoklasy: pole
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'21.00''N, 14°30'32.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce:  Borovka;  Kubeš
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919960

lokalita: Modrá Hůrka: pole
nejbližší obec: Modrá Hůrka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'43.00''N, 14°31'24.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce:  Borovka;  Kubeš
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919959

lokalita: Horní Bukovsko: pole
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'22.00''N, 14°34'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977
nálezce:  Borovka;  Kubeš
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

lokalita: Sobětice: v poli
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'42.00''N, 14°32'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce:  Chromá; Václav Míka
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919998

lokalita: Tuchonice: pole
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'56.00''N, 14°31'22.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce:  Chromá; Václav Míka
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919999

lokalita: Sobětice: v poli
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'42.00''N, 14°32'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
nálezce:  Chromá; Václav Míka
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919997

lokalita: Tuchonice: pole
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'56.00''N, 14°31'22.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
nálezce:  Chromá; Václav Míka
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919993

lokalita: Dolní Bukovsko: na ploše 5 ha v množitelském porostu kostřavy luční (Festuca pratensis)
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'17.37''N, 14°34'51.61''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975
nálezce:  Müller
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920003

lokalita: Bzí: na polích
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'17.37''N, 14°34'51.61''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce:  Schwarzenberg
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: Alopecurus agrestis viridiflorus
lokalita: U Bzí blíž Veselí nad Lužnicí: v ovesném poli panském u silnice k Bukovsku hojně spolu s méně četnou formou načervenalou
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'41.66''N, 14°33'23.64''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1911-07-25
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 295011;
ID: 9919962

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Bzí blíž Veselí nad Lužnicí u lesa na kompostu směrem k Bukovsku dol.
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'41.66''N, 14°33'23.64''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1911-07-27
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 295020;
ID: 9919963

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: U Bzí blíž Veselí nad Lužnicí: na panském poli ve směsce z vojtěšky a Lolium italicum (patrně s tímto) hojně vysetý. Po jarní
seči se od zpodu hojně rozvětvil
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'41.66''N, 14°33'23.64''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1911-07-27
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 295019;
ID: 9919964

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Tab.1.sním.14. 40a. Písecko-hlubocký hřeben: okr. České Budějovice: Modrá Hůrka: V okraj obce, úhor.
nejbližší obec: Modrá Hůrka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'47.00''N, 14°31'39.00''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167897

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: 199. Žimutice: pole u rybníka Kejhar 2,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'44.37''N, 14°32'15.89''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

6853b

lokalita: Sedlíkovice: pole
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'46.00''N, 14°36'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977
nálezce:  Borovka;  Kubeš
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919958

lokalita: Pelejovice: pole
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°35'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977
nálezce:  Borovka;  Kubeš
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919957

6853d

lokalita: Dynín: na dvoře obilního sila nedaleko nádraží
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'48.00''N, 14°37'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299749

lokalita: Dynín: na dvoře obilního sila nedaleko nádraží
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'48.00''N, 14°37'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: při revizi v PR nenalezeno;
ID: 3299750

původní jméno: Alopecurus myusoroides
lokalita: Dynín:  skladiště obilí u nádraží
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'42.19''N, 14°37'33.98''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299754

6854a

lokalita: Veselí nad Lužnicí: pozemek zahrádkářů
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'13.00''N, 14°41'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

lokalita: Horusice: Horusický rybník, pod hrází
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'49.00''N, 14°41'31.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299934

lokalita: Horusice: Horusický rybník, pod hrází
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'49.00''N, 14°41'31.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299933

6858a

lokalita: Olší u Telče - okraj Olešského rybníka ca 480 m S od centra obce
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'33.00''N, 15°22'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zavlečeno s obilím na krmení ryb, výskyt psárky na nájezdu do rybníku nedaleko silnice;
ID: 9878919

6858b

lokalita: Telč: v osivu trav
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'7.00''N, 15°27'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: František Kühn
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919980

6863a

lokalita: Kralice nad Oslavou: v obilí
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'55.00''N, 16°12'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Jehlík 1998;
ID: 3299940

lokalita: Březník: v obilí
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.00''N, 16°11'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Jehlík 1998;
ID: 3299941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

6865b

lokalita: Brno: v žel. stanici Brno-hlavní nádraží
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.00''N, 16°36'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Jehlík 1998;
ID: 3299728

6865c

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Želešice u Brna
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'57.00''N, 16°34'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-23
nálezce: Jan Pelej
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 690690;
ID: 3299730

6949b

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Vlachovo Březí
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'51.00''N, 13°57'43.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1928
nálezce: E. Jirášek
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9919979

6951d

původní jméno: V. Grulich: Alopecurus myosuroides; J. Danihelka 2010-11-03 !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dehtáře: rybník Dehtář, obnažené dno
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.00''N, 14°17'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 597819; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 20761

6952a

původní jméno: orig.: Alopecurus myosuroides;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zliv: úhor na J břehu Zlivského rybníka 0,8 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°21'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 595972; 2 sheets (see BRNU 595973); distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 20762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

6952d

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.40''N, 14°26'0.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-04-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948316

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: České Vrbné: okraj obilného pole u areálu loděnice u jezu SZ od obce
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'45.38''N, 14°27'2.60''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-30
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949322

původní jméno: M. Ducháček: Alopecurus myosuroides;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: komplex rybích sádek při jižním okraji města (proti rybníkům
Podhradský a Munický), sádka 39 ve střední části areálu; sušší travnatý okraj a hlinitá stěna sádky. S. m. 375 m; souřadnice: 490247
N, 142601 E
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'47.00''N, 14°26'1.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-04-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633105; KŠ14/103; velká populace netypicky velkých rostlin, musí zde být delší dobu,
patrně zaměňována za Alopecurus pratensis; 2 sheets (see BRNU 633105-a); distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 9964037

6954a

lokalita: Lomnice nad Lužnicí: na polích
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'7.00''N, 14°43'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce:  Müller
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920001

6964a

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Ivančice, kolejiště nádraží
souřadnice: 49°5'54.00''N, 16°22'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

6965c

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Smolín: pole a loučky u okraje olšin u silnice asi 0,4 km JV od obce
nejbližší obec: Smolín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'20.00''N, 16°32'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299738

6970b

lokalita: Uherské Hradiště
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'56.00''N, 17°27'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Schlögl
pramen: Jehlík V. (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920008

7048a

lokalita: Borová Lada - centrální část přírodní rezervace Pravětínská lada ca 3,1 km VJV od centra obce
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'35.00''N, 13°41'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-08-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-184; N48°58'34,6", E013°41'49,2", bývalé krmeliště lesní zvěře, ruderální plocha;
ID: 9878918

lokalita: Borová Lada - centrální část přírodní rezervace Pravětínská lada ca 3,1 km VJV od centra obce
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'35.00''N, 13°41'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10-219; N48°58'34,8", E013°41'48,9", bývalé krmeliště lesní zvěře, ruderální plocha;
ID: 9878917

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Pravetinska_lada-alopecurus myosuroides
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'34.55''N, 13°41'48.55''E, ± 1m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7864872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

7065a

původní jméno: orig.: Alopecurus pratensis var. arundiformis; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-01-22: Alopecurus myosuroides;
lokalita: Flora moravica. Pohořelice, mokrá louka za hřbitovem
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'39.00''N, 16°31'10.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-05-26
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 572872; ex herb. J. Bič; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20724

7066c

lokalita: Zaječí: železniční násep vedle kolejí mezi stanicemi Zaječí a Šakvice
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'14.00''N, 16°44'5.71''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299737

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Okres Břeclav: Hustopeče, 1 exemplář v kolejišti u skladu na nádraží Hustopeče u Brna
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'11.94''N, 16°44'10.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-07-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823756; Jehlík no 8035; duplikát v PRA;
ID: 9919972

7069d

původní jméno: Alopecurus myosuroides
lokalita: Strážnice - 7069-44
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1887
nálezce: A. E. Vogl; F. Tkany
pramen: Husáková M. diplomová práce: Rozšíření druhů Alopecurus geniculatus, A. aequalis a A. myosuroides v České republice.
knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 2003.
projekt: NDOP
ID: 7343247

7151d

původní jméno: orig.: Alopecurus agrestis; J. Danihelka 2014: Alopecurus myosuroides;
lokalita: Krummau [= Český Krumlov]
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'41.00''N, 14°19'4.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88703; 2 sheets (see BRNU 266911); distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské
Předšumaví;
ID: 21120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Bei Krummau
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'53.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: viz též Domin, ms.; PR 19983;
ID: 3299756

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Krummau
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'53.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 295007;
ID: 3299755

7160a

původní jméno: orig.: Alopecurus myosuroides;
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Šafov, Celniční rybník 0,7 km JV obce, vlhký úhor na V břehu
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'40.00''N, 15°44'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-29
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610243; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20912

lokalita: Šafov: podmáčené pole 20-100 m SZ od Hraničního rybníka
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.00''N, 15°42'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299948

lokalita: Šafov: mokré hrachové pole mezi Hraničním rybníkem a státní hranicí 1,75 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.00''N, 15°42'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299949

lokalita: Šafov: Celniční rybník, okraj pole na severovýchodním břehu
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.00''N, 15°44'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

7165d

původní jméno: Alopecurus agrestis
lokalita: Mikulov: ve vinicích v okolí města
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°37'53.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1843
nálezce: J. C. Schlosser
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Schlosser J. C. 1843, Schlosser J. C. ap. Makowsky A. 1863, Schlosser J. C. ap. Formánek E.
1887, Laus H. 1908, Jehlík V. 1982;
ID: 9920010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




